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Sammanfattning 
Äldrenämnden avsatte år 2012 medel för att hemtjänstenheter som ver-

kar i och har avtal med staden skulle kunna ansöka om startbidrag för 

att utveckla specialiserade hemtjänstgrupper, med inriktning demens. 

Äldreförvaltningen gav i samband med detta ett uppdrag till Stiftelsen 

Äldrecentrum att utvärdera effekten av satsningen. Frågor som skulle 

belysas var organisation, kompetensutveckling, reflektion på arbets-

platsen, genomförandeplaner, samverkan med anhöriga och vårdgran-

nar. Det skulle också belysas hur hemtjänstenheterna klarade sina 365-

dagars uppdrag.  

 

Studien ”Hemtjänst för personer med demenssjukdom” omfattar alla de 

enheter som fått medel från Äldreförvaltningen år 2012. Studien har 

genomförts genom en kombination av kvantitativa och kvalitativa stu-

dier. I studien har också de slutrapporter som enheterna lämnat till 

Äldreförvaltningen för år 2012 inkluderats. En fördjupad undersökning 

har gjorts av nio enheter och i fem stadsdelar. För att få en bild av om 

vården och omsorgen av den enskilde har påverkats har intervjuer 

gjorts med anhöriga. 
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Studien visar bland annat: 

 att personalen har fått kompetensutveckling,  

 att enheterna sett över sin organisation,  

 att enheternas personal haft tid för reflektion, 

  att medvetenheten ökat om vikten av genomförandeplaner och 

levnadsberättelser.  

 

En tryggare och mer fungerande vardag för den demenssjuke är en 

effekt som anhöriga, enhetschefer, biståndshandläggare och vårdbiträ-

den sett. 

 

Studien pekar också på vikten av ett förtroendefullt samarbete mellan 

hemtjänstgruppen och biståndshandläggarna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pens-

ionärsråd har tagit del av ärendet den 14 februari 2014. De fackliga 

organisationerna har tagit del av ärendet den 12 februari 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga: Hemtjänst för personer med demenssjukdom - en studie om 

specialiserade hemtjänstgrupper. 


